司（以下简称“同大股份”）8,880,000股无限售条件流通股股份（含该等股份对

应的全部权益，占同大股份股份总数的 10%，下称“标的股份”）。

1.2自本协议签署之日起至标的股份全部过户登记完成之日，同大股份因送

股、资本公积金转增股本、拆分股份、配股等原因导致股份数量发生变动的，则

本协议项下标的股份的数量应相应调整为 8,880,000股加上因前述变动而对应增

加的股份数量，但本协议 2.1条约定的总转让价款保持不变，每股转让价格相应

调减。

第二条 标的股份转让价款

2.1标的股份的转让价格为每股 28元，转让价款合计为 248,640,000元（大

写：贰亿肆仟捌佰陆拾肆万元整）。

第三条 转让价款支付与标的股份过户

3.1标的股份的转让价款支付及过户登记安排如下：

（1）本协议签署后 3个工作日内，乙方向以甲方名义开设乙方预留印鉴的

共管账户（以下简称“共管账户”）支付 1000万元（大写：壹仟万元整）的履约

保证金。

（2）本协议生效后 10个工作日内，甲乙双方共同申请深圳证券交易所出具

同意本次股份转让的文件，争取在申请后的 60交易日内取得深圳证券交易所出

具同意本次股份转让的文件。

在本协议生效且深圳证券交易所出具同意本次股份转让的文件后 10个工作

[...]

本次股份转让的总价款为标的股份×单价，即 266288164.00元。

第三条 支付方式与期限

1. 双方应共同配合，在本协议签署后的 10个工作日内向深圳证券交易所申

请办理本次协议转让的合规性确认文件。

2. 乙方应按以下约定向甲方支付转让价款：

本协议签署后 15个工作日内，乙方向以甲方名义开设、乙方预留印鉴的共

管银行账户（以下简称“共管账户”）支付 1000万元（大写：人民币壹仟万元整）

的履约保证金。乙方应于深圳证券交易所出具本次协议转让的合规性确认文件后

三个工作日内，向该共管账户支付转让价款人民币 256288164元（大写：人民币

贰亿伍仟陆佰贰拾捌万捌仟壹佰陆拾肆元整）；付款当日，乙方先向甲方解锁

144,000,000.00元（大写：人民币壹亿肆仟肆佰万元）。甲方配合在乙方前述解

锁付款后 10个工作日内完成解质押并配合乙方办理过户手续，乙方于过户当天

解锁共管账户内的其余全部款项。

甲方开设的收款账户（共管账户）信息如下：

开户名：山东同大集团有限公司股权出售资金监管户

开户行：潍坊银行北海路支行

账号：802162701421010816

3. 双方应配合完成标的股份在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

（以下简称“中证登”）过户登记手续。

第四条 股份的交割

标的股份于中证登办理完毕过户登记手续之日，视为正式交割日。自交割日

[...]

（四）鉴于股份转让协议中，同大集团拟转让的股份已质押给潍坊金控，用

于为同大集团向潍坊金控的借款提供担保。为确保股份能够解质押并顺利过户，

且股份转让资金用于偿还同大集团向潍坊金控的借款，同大集团、济南宝鑫与潍

坊金控签署了《山东同大集团有限公司与济南宝鑫投资合伙企业（有限合伙）与

潍坊市政金控股集团有限公司之协议书》。

甲方（转让方）：山东同大集团有限公司

乙方（受让方）：济南宝鑫投资合伙企业（有限合伙）

丙方：潍坊市政金控股集团有限公司

1、丙方应在收到甲方于本协议签署后向其归还的借款 71,703,484元（大写：

柒仟壹佰柒拾万叁仟肆佰捌拾肆元整）之日起 5个工作日内，解除 3,668,110 股

同大股份的股份的质押。

2、本协议自各方加盖公章并由各方法定代表人或授权代表(或执行事务合伙

人委派代表或授权代表)签名后生效，原协议经双方协商一致解除或被生效裁判

文书确认解除或终止的，本协议自动终止。本协议内容与原协议和甲丙双方之间

此前已签署的任何协议、文件不一致的，以本协议内容为准，甲乙双方之间的原

协议以及甲丙双方之间此前协议约定的其他内容不变。

3、各方应尽力通过友好协商解决因本协议而引起或与之相关的任何争议；